
CÂMARA MUNICIPAL DE CHORO 
Rua Rosalina Alves de Araújo, 113— Alto do Cruzeiro — CEP: 63950-000 — Choró/CE 

Tele/fax: (88) 3438.1273 - CNPJ: 01.684.629/0001-60 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

O(A) Ordenador(a) de Despesas do Câmara Municipal de Choró, o(a) Sr(a). Antonio 
Francisco Delmiro, ao final assinado, no uso de suas atribuições legais e, considerando 
haver a Comissão de Licitação cumprida todas as exigências do procedimento de licitação, 
modalidade Tomada de Preços nº. TP 27.01.2023/01 CMCH, tendo como objeto 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM CONTABILIDADE PÚBLICA, 
VISANDO ATENDER DE FORMA CONTÍNUA AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº 
4.320/64, LEI COMPLEMENTAR Nº 101/2000 E INSTRUÇÕES NORMATIVAS DO 
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ/TCE, DE INTERESSE DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE CHORÓ, processo administrativo de licitação nº. 03.01.2023/01, ficando 
convocada a licitante Ascontec- Assessoria Contábil e Técnica LTDA- ME, CNPJ: 

para assinatura do contrato, nos termos do art. 64 da Lei de 
Licitações, caput, sob as penalidades da Lei. 
13.161.268/0001-57 

Em assim sendo, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo 
ADJUDICADO E HOMOLOGADO em favor da empresa Ascontec- Assessoria Contábil e 
Técnica LIDA- ME, CNPJ: 13.161.268/0001-57, com endereço na Rua Lana Paiva, 100, 2° 
Andar, Salas 10, 11 e 12, Edmilson Correia, Quixeramobim, CE, pelo valor global 
R$104.500,00 (Cento e quato mil e quinhentos Reais). 

Ao setor competente para providências cabíveis. 

Choró-Ce, 08 d~}narço de 2023. 

% t 
x u J .) 
Antonio F ncisco Del iro 

Ordenador(a) de Despesas do(a) Câmara Municipal de Choró 

Rubrica 


